CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
Estado de São Paulo

 1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO AO EDITAL ABERTURA DE INSCRIÇÕES (EAI)

A Câmara Municipal de Sertãozinho TORNA PÚBLICO o Edital de Rerratificação ao Edital de Abertura de Concurso Público, regido pelas

Instruções Especiais, parte integrante deste Edital, para provimento, mediante nomeação de 05 vagas para os cargos adiante descritos, sob

organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

Leia-se como segue e não como constou:

A Câmara Municipal de Sertãozinho TORNA PÚBLICO a abertura de Concurso Público, regido pelas Instruções Especiais, parte integrante

deste Edital, para provimento, mediante nomeação de 05 vagas para os cargos adiante descritos, sob organização e aplicação da Fundação

para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

V – DAS FASES E DAS PROVAS

5.1. O Concurso Público constará das seguintes fases e provas:

CARGOS

(na ordem da ficha de

inscrição)

CÓDIGO
ETAPAS / PROVAS Nº DE QUESTÕES DURAÇÃO

Contador

003

Conhecimentos Gerais

Língua Portuguesa

Matemática

Legislação

Noções de Informática

Conhecimentos Específicos

Conhecimentos Específicos

10

10

5

5

20

3HS

Técnico de Som e Imagem

005

Conhecimentos Gerais

Língua Portuguesa

Matemática

Legislação

Noções de Informática

Conhecimentos Específicos

Conhecimentos Específicos

10

10

5

5

20

3HS

Auxiliar Legislativo:

Informática

006

Conhecimentos Gerais

Língua Portuguesa

Matemática

Legislação

Raciocínio Lógico

Conhecimentos Específicos

Conhecimentos Específicos

10

10

5

5

30

3H30

Ficam ratificadas as demais disposições constantes do Edital de Abertura de Inscrição nº 001/2018, publicado no Diário Oficial Eletrônico do

Município na data de 24 de Outubro de 2018.

E para que chegue ao conhecimento de todos e expedido o presente edital.

Márcia Moreira de Sousa Perassi

Presidente da Câmara Municipal de Sertãozinho

Sertãozinho, 26 de Outubro de 2018.